
  

 

 

 

 
 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 612-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:   Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o promjeni 

djelatnosti Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria 
 
 
 
Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97.,47/99. i 
35/08.) i članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13 i 16/16 i 1/17), župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine donosi 

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

promjeni djelatnosti Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vladimir Torbica 

– pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
            
          ŽUPAN  
         mr. sc. Valter Flego 
 
 
  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi  članka 29. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 
76/93., 29/97.,47/99. i 35/08.) i članaka 43. i 65.  Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13. i 16/16.). 
Člankom 29. Zakona o ustanovama propisano je da odluku o promjeni djelatnosti ustanove donosi upravno vijeće 
ustanove uz prethodnu suglasnost osnivača. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije propisana su ovlaštenja Skupštine, a člankom 65. Statuta ovlaštenja župana 
Istarske županije. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Odluku o promjeni djelatnosti Etnografskog muzeja Istre – Museo 
etnografico dell'Istria, prijedlog koje je Muzejsko vijeće EMI-a utvrdilo na sjednici održanoj dana 20.siječnja 2017. 
godine.   
Pomenutom Odlukom promjena djelatnosti Muzeja provodi se na način da se ranije djelatnosti EMI-a utvrđene u 
stavku 2. članka 7.  Statuta EMI-a kao  

- „izrada replika kulturnih dobara 
- djelatnost trgovine: kupnja i prodaja robe i/ili usluga (specijaliziranu trgovinu suvenirima, 

rukotvorinama, predmetima te replikama umjetnina i drugo), 
- ugostiteljsku djelatnost, 
- djelatnost putničkih agencija radi organiziranja posjeta kulturnim lokalitetima u Istri, 
- druge prateće uslužne djelatnosti u svezi sa spomenutim djelatnostima“ 

mijenjaju u sljedeće djelatnosti 
„ -        izradu replika kulturnih dobara 
-          kupnju i prodaju robe 
-          pružanje usluga u trgovini  
-          obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 
-          pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka i pružanje usluga smještaja 
-     pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja (u prijevoznom sredstvu, 
na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i napitcima (catering) 
-         organiziranje  obilazaka spomenika i kulturnih i povijesnih znamenitosti u zemlji i inozemstvu 
-         audiovizualne djelatnosti 
-         komplementarne djelatnosti audiovizualnim djelatnostima“. 
 
Davanjem prethodne suglasnosti na utvrđeni prijedlog Odluke o promjeni djelatnosti EMI-a omogućava se 
Muzejskom vijeću da na narednoj sjednici donese predmetnu Odluku koja će ujedno stvoriti potrebu za izmjenama 
članka 7. stavak 2. Statuta EMI-a te prijavu upisa izmijenjenih djelatnosti u registar nadležnog Trgovačkog suda. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Istarske županije – Regione Istriana. 
 

IV. TEKST AKTA 
 
U prilogu se dostavlja Prijedlog Odluke. 
 

 

 
 
 



 

 
Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97.,47/99. i 35/08.) i članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine istarske županije“ br. 10/09, 04/13 i 16/16), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj  dana______________donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o promjeni djelatnosti Etnografskog muzeja Istre – Museo 

etnografico dell'Istria 
 
 

I. 
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o promjeni djelatnosti Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico 
dell'Istria, u tekstu kojeg je utvrdilo Muzejsko vijeće Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria na 
sjednici održanoj dana 20. siječnja 2017. godine. 
 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 
SKUPŠTINA 

 
 
 

 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 

KLASA: 
URBROJ: 
U Pazinu,________________ 

 
  



 

Ai sensi dell'art. 29 della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" n 76/93, 29/97, 47/99 e 35/08) e dell'art.43 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09, 04/13 e 16/16), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno __________ , emana la 
 
 

DELIBERA 
sul previo consenso alla Delibera sulla modifica dell'attività dell'Etnografski muzej Istre – Museo 

etnografico dell'Istria 
 
 
I 

Si delibera il previo consenso alla Delibera sulla modifica dell'attività dell'Etnografski muzej Istre – Museo 
etnografico dell'Istria, nel testo stabilito dal Consiglio museale dell'Etnografski muzej Istre – Museo etnografico 
dell'Istria, alla seduta tenutasi il giorno 20 gennaio 2017. 
 

 
II 

La presente delibera entra in vigore il giorno dell' emanazione sul Bollettino ufficiale della Regione Istriana. 
 
 
 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 
ASSEMBLEA 

 
 
 

 
 
 

Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 

CLASSE: 
N.PROT.: 
A Pisino,il____________ 
 

 

 


